РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2017 г.

                                                            № 6
О создании координационной комиссии по вопросам

собираемости налогов, сборов и арендных платежей
в Николаевском сельском поселении

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования «Николаевское сельское поселение», в целях увеличения доходной базы бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района, в связи с кадровыми перестановками, Администрация Николаевского сельского поселения  Константиновского района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать координационную комиссию по вопросам собираемости налогов, сборов и арендных платежей на территории муниципального образования «Николаевское сельское поселение».

2. Утвердить:

2.1. Положение о координационной комиссии по вопросам собираемости налогов, сборов и арендных платежей на территории муниципального образования «Николаевское сельское поселение» согласно приложению 1.

2.2. Состав координационной комиссии по вопросам собираемости налогов, сборов и арендных платежей на территории муниципального образования «Николаевское сельское поселение» согласно приложению 2.
3.Считать утратившими силу:
- Постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 30.08.2011 г №90 «О создании координационной комиссии по вопросам

собираемости налогов, сборов и арендных платежей»;
- Постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 17.05.2012 г №61 «О внесении изменений в постановление от 30.08.2011 г №90 «О создании координационной комиссии по вопросам собираемости налогов, сборов и арендных платежей в Николаевском сельском поселении»;

- Постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 24.09.2012 г №125 «О внесении изменений в постановление от 30.08.2011 г №90 «О создании координационной комиссии по вопросам

собираемости налогов, сборов и арендных платежей в Николаевском сельском поселении»;
- Постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 18.01.2016 г №1.3 «О внесении изменений в постановление от 30.08.2011 г №90 «О создании координационной комиссии по вопросам собираемости налогов, сборов и арендных платежей в Николаевском сельском поселении»
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Николаевского сельского поселения

     А.С.Варламов
Лист согласования к Постановлению
Администрации Николаевского сельского поселения № 6 от 01.02.2017 г
«О создании координационной комиссии по вопросам собираемости налогов, сборов и арендных платежей»
Ведущий специалист   по вопросам

правовой и кадровой работы                                                       А.Л.Бичева
Ведущий специалист по вопросам имущественных
 и земельных отношений                                                             Я.Н.Байдалин

 Специалист 1 категории сектора
 экономики и финансов                                                               Д.В.Кирилина
Старший инспектор по налогам Администрации
Николаевского сельского поселения                                         С.В. Варламова
Приложение 1

к постановлению Администрации

Николаевского сельского поселения

от 01.02.2017 г. № 6
ПОЛОЖЕНИЕ
О координационной комиссии по вопросам собираемости налогов, сборов и арендных платежей на территории муниципального образования «Николаевского сельское поселение»
I. Общее положение
1. Координационн является консультационным органом, создается в целях координации усилий администрации сельского поселения с администрацией района и государственными органами, контролирующими налоговый процесс.
 налогов, сборов и арендных платежей (далее - Комиссия) ая комиссия по вопросам собираемости
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами  распоряжениями Администрации Константиновского района, нормативными правовыми актами Администрации и Собрания депутатов Николаевского сельского поселения, настоящим положением. и  распоряжениями Правительства РФ, областными законами, постановлениями Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области, а также постановлениями  и  распоряжениями Президента РФ, постановлениями  и
II. Задачи и функции Комиссии

3. Задачами Комиссии являются:

3.1. Анализ состояния платежной дисциплины физических лиц, организаций и предприятий, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Николаевского сельское поселение»;

3.2. Разработка мер по недопущению недоимки в бюджет по местным налогам, а также другим закрепленным доходным источникам;

3.3. Разработка предложений по реструктуризации недоимки по налогам и сборам в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации, включая установление сроков и разработку поэтапных мероприятий по ее сокращению.

4. Функцией Комиссии является:

4.1. Выработка общих решений о совместных мерах администрации сельского поселения с администрацией района и государственными органами, контролирующими налоговый процесс.

III. Организация работы Комиссии

5. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в случае его отсутствия – любой член комиссии, назначенный председателем комиссии.

6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с задачами и функциями, определенными настоящим Положением.

7. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, оформляются соответствующими протоколами заседаний Комиссии, которые подписывает председатель Комиссии и члены Комиссии.

8. Организационной формой деятельности Комиссии являются заседания, которые проводятся не реже одного раза в месяц.

9. Повестка дня заседания Комиссии формируется с учетом предложений членов Комиссии.

10. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

11. По результатам рассмотрения вопросов Комиссия принимает решение простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов при голосовании голос председательствующего является решающим. При наличии принципиальных разногласий среди членов Комиссии председатель Комиссии имеет право отложить вопрос для его дополнительной проработки и повторного рассмотрения. Решения комиссии носят рекомендательный характер.
12. В случае невозможности присутствовать на заседании Комиссии каждый член Комиссии может выразить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Николаевского сельского поселения
от 01.02.2017  г. № 6
СОСТАВ

координационной комиссии по вопросам собираемости налогов, сборов и арендных платежей на территории муниципального образования «Николаевское сельское поселение»
Председатель комиссии: Варламов Александр Семенович – Глава Администрации  Николаевского сельского поселения;

Члены комиссии:
Бичева А.Л. – ведущий специалист  по вопросам правовой и кадровой работы;
Байдалин Я.Н. – ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений;

Кирилина Д.В. –   специалист 1 категории сектора экономики и финансов;

Варламова С.В. – старший инспектор по налогам Администрации Николаевского сельского поселения.